
 
Hodnocení Diplomního projektu Iany Laudy 
 
Název:  Vinařství v Moldavsku 
 
Kvalitní moldavské víno má své místo i na britské královské tabuli. Prostřednictvím práce této 
diplomantky jsme se o této slavné tradici dozvěděli daleko více. Moderních vinařství, které by 
zároveň dokázaly tuto tradici prezentovat současným způsobem je ale v Moldávii poskrovnu.    

Navrhovaný objekt je umístěn nedaleko od města, na kraji vinice. Kontextem je mu 
především mírně zvlněná otevřená krajina vinic.  

Už od začátku se diplomantka snažila, aby celkové uspořádání a vyznění bylo co 
nejjednodušší, nejúspornější, nejpřesvědčivější. Celkový výraz domu je tak maximálním 
způsobem spojen s provozním a dispozičním konceptem. Ve vzniklé prostorové a objemové 
hře nacházíme těžiště na dvorku s uklidňující kulatou vodní plochou. Dvorek svou tvrdostí a 
hledáním vyvážených proporcí občerstvujícím způsobem kontrastuje s bohatostí smyslových 
zážitků spojenou s konzumací vína. 

Pohledový beton jako hlavní materiál je tu použit ušlechtile, robustně. Velkorysé stínění 
markýzou nás při příjezdu nenechává na pochybách, kde jsou pro návštěvníky nejdůležitější 
prostory domu. Velkorysý prostor restaurace i další návštěvnické prostory by si zasloužili 
dopracovat do designu, podtrhující celkový přístup.  

Finální vyznění práce hodnotíme jako velmi dobře a zodpovědně zpracované. 

Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  

 
Hodnocení Iany Laudy „B“  
 
 
 
V Praze červen 2023                                           prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

      doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 

                                                                                    
 
 
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 


